et dimidiam partcm ad Stockheim, & Lanckheim, & Feucrhach

& CaftJmaUesdorff & Selinsdorff & vineas duas ad Nordbeim

confirmat.

<;> *> *>
Fragmentum diplomatis, line fubfcriptione, locique aut tcni-

poris nota.

CVNRADVS , diuina Clementia fauente et ordinante Romanorum
& Francorum Rex, Fuldenfi monafterio, ubi locum requiei poft

finem vitx prxclegerat
,
prxdia duo , a parcntibus harreditario iure

accepta, in Hagen & Sumerde
,
pro vidu & veftitu fratrum mona-

fterii donat, prcccs eorum pro anima' fua:, matrifque Glismud^

liberatione, cxpetens.

Non immorabor nunc Geographicis , neque diplomatica et critica,

vt a praclenti inlHtuto alicna, nifi per occalionem, attingam. Ea potius

expendere iuuat
,
quac propius ad res Principis noflri fpedant. Atque

C c c 3 de
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de patria eiiis maioriburque duduni inter eruditos difceptatum eft ; vbi

quanquam parum lucis e diploraatibus nobis affulgeat, apparet tamen

praedia eum, quae hereditario iure acceperat, in Franconia habuiffe.

Matris autem GLISMVODAE nomen, a nemine hilloricorum
,
quod

fciam , annotatum , e Iblo fragmento diplomatis vltimo loco a nobis

commemorato, quanquam illo dubiae fidei innotuit
; quod uuper egregie

confirmatum eft, a Cel. Schannato inlucem produclis tabulis Kal. luHi,

anni DCCCCXII. datis
,
quibus matri a Fuldenfibus poflfeflionem iocoruni

quorundam paciicitur. Eacdem litterae quoque indicant nobis altcrum

Conradi noftri fratrem OTTONEM , Comitem inpagoLoganacgouue,

cum hucufque folusEberhardus cognitus eflet, quem imperii infigniapoft

fratris mortem eiufque iuflli , Henrico Saxoni tradidiffe , hiftorici affir-

mant: quanquam huic addant nonnuUi Wernerum Conradi Sapientis,

Franconiae Ducis, vt habet Continuator Reginonis
,
patrem. Coniugis

CHVNEGVNDAE nulla in tabulis noftris mentio ; fuiflTe tamen, colligitur o

donatione ad monaftcrium Laureshamenfe, quamChroniconLaurishamen-

fe apud Freherum p. m. 117. his verbis commemorat : Huius regis (Cunradi)

vxor Chunegunda locum proprieraris fuae Ginga appellatum , cum omni

iure^ regalique praecepto, fanEio Nazario tradidit, atque ibidem in eccle-

fta, quae dicitur Varia
, fe tumulari praecepit. Quod regale praeceptum

donec alicubi e tenebris eruatur , fufliciet nobis locum fepulturae diem-

que mortis eius obferuafle. Hanc dilcimus e Necrologio Laureshamenfi,

quod Cel. Schannatus Vindemiarum Tomo I. inferuit p. ?7. vbi ad VII.

Idus Febr. legitur : CVNIGVNDIS Kegin£. Hxc dedit Gingen ex in-

teoro. Vt adeo rede eandem diem obitus ei adfcripierit ToUnerus

in notis ad Cod. Diplom. n. 16. quanquam annus mortis adhuc

lateat.

Sed ad regiam dignitatem Confadi veniamus
; quam quo tempore

fufceperit , non vna eft veterum fcriptorum fententia , aliis annum

DCCCCXI, aliis lequentem praeferentibus; Funccio etiam Chronologo

eadem initia ad an. DCCCCXIII. protrahente. lam fi e tempore, quo

diem obiit anteceflbr eius Ludouicus, argumentum petere velis, eadem

ibi quoque incertitudo eft, aUis annum DCCCCX, ahisDCCCCXI,
nonnullis etiam eum, qui hunc proxime excepit, aut fequentem, lau-

dantibus. Sed quemadmodum regnum Ludouici vltra XIII. Kal. Febr.

anni DCCCCXI. protenfum non fuiife , diplomata cum Necrologio Lau-

reshair.enfi collata oftendunt, inque tabulis Ludouici, an. DCCCCXI.
VII.
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VII. Id. Aug. vt fertur, datis, quas habcs in 111. Ludewigii Reliquiis

T. VII. p. 426 , numeros aperte corruptos effe nemo non videt j ita

etiam primus annorum Conradi, e tabulis eius publicis tutiffime eruitur

quae confirmant calculos eorum
,

qui eum fuilTe annum DCCCCXII.
coiitcndunt. Has autem amice confpirare cernimus , duabus tan-

tum exceptis , altera
,
quae fecundum regis annum cum DCCCCXIV.

coniungit : quas vt in mcndo cubare , extra controuerfiam colloce-

mus, ad normamauthenticarum cxigenda funt; cum illius tantum ex-

cerpta exhibcat Hundius in Mctropoli Salisb. huius autem non nifi tcm-

poris notas Lcrfnerus in Chronico Francofurtano, atque adco vtrobique

hbrarius facile aberrare potucrit. Tria vero autographa eiufdem anni

DCCCCXII. fuppcditat nobis vnum Fuldcnfis abbatiae tabularium , a

Canccllario recognita ct figiJlo Regis munita
,

quae fumma cura delcri-

pfit et publici iuris fccit Cel. Schannntus
; primum ct fccundun.i II. Idus

Aprilcs, tertium Kalcndis lulii datum; e quibus manifcftum cft, annum
Chrifti DCCCCXIII. non effe III. Conradi, fed II, contra fcquentcm
regis huius lil. non fecunduni.

Annis acrae vulgaris inucntis
,

quibus quifque regni Conradi eft

alligandus, parum tamen profccide videbimur, nifi etiam inuefligatum

fuerit, vnde initium cuiuique fit capicndum. Tollncrus quideni
,
quem

fupra laudauimus , eledum effe Conradum menfe Decembri anni

DCCCCXI , coronatum anno fequenti dicit , fcd cauflas fcnten-

tiae fuac non aperit. Ego arbitror , fecutum effe Luitprandum,

qui Lib. II. c. VII. ait, Noftrum feptimo rcgni fiii anno diem obiifle,

qui fi nondum abfolutus erat X. Kal. lanuar. anni DCCCCXVIII, cum
vita dcccderet Conradus, tefte Mariano Scoto , et tamen is Ludouico
fucccflerit anno DCCCCXI , quod Rcginonis Continuator tradere

videtur , oportuit iane intra diem XXIII. et XXXI. Decembris ad

rcgnum perucnifle. Sed defcrcndus vtique eflfct Luitprandus, pro-

bandufque Ditmarus Mcrfeburgcnfis, qui Conrado VIII. annos tribuit,

li calculum Saxonicorum , vt aequalium, ftridius fequi vellemus. Nam
fi fcdecim tantum annos rcgnauerit Henricus Auceps

,
quod Ditmarus ct

Witichindus tcftantur, atque deccflj^rit VI, Non. lulii anni DCCCC-
XXXVI; fequeretur, non ante medium annum DCCCCXX. rerum po-

fitum efl*e. Neque id diu poft obitum Conradi fadum efl!c potuit;

huius enim exequiis peraiflis principes , vt loquitur Ditmarus

,

concione in Friteslari cekriter pofita, Henricum coronauerunt.

Itaquc
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Itaque dubitandLim non foret , diem mortis
,

qui vtique fuit X.

Kal. lanuarias , non ad annum DCCCCXVIII , fed fequentem pcr-

tinere ; adeoque Conrado , fi regnandi initium fecilTet ineunte

anno DCCCCXII , aut etiam DCCCCXI. ad finem vergente, an-

nos VIII. fere , aut potius omnino , abfolutos dandos effe. Sed

cum a Witichindo et Ditniaro difcedant diplomata , et Henrici

non XVI. tantum , fed XVII. annos numerent , fane dubitari non

debet , aufpicia Henricum coepifTe anno D CCCC XIX , atque

Conradum obiiffe pauUo ante finem anni DCCCCXVlIIj maxime

cum etiam Fuldenfes , apud quos quiefcit corpus Conradi
, quos-

que adeo latere non potuit dies annufque eius emortualis , eun-

dem annum Necrologio fuo infcripferint , cuius fidcm redte

fecutus eft Marianus , et ipfe Fuldenfis monachus. Itaque fi li-

brarii culpa numerus apud Ditmarum corruptus emendetur , atque

VII. pro odlonario fubftituatur , conientiet is Luitprando : ita ta-

men , mea fcntentia , vt non currente , fed iam abfoluto an-

no feptimo defundus fit Conradus
,

quod etiam Hermannus
Contraclus afl"erit. Atque fi venia fit coniecT:urae , dicam , vi-

deri mihi in verbis iis , manifefte corruptis, Ditmarum , XIV.

Kal. Nouemhris non diem mortis , fed initium regiminis facere,

atque pro verbis
, feftino eius ohitu in , legendum , poft fefti-

nwn eius ohitum. Qua ratione neque Fuldenfi Necrologio , cui

fumma hic fides efie debet , neque Luitprando , in anno die-

que indicando contrarius erit Ditmarus , eiufque verba ita co-

haerebunt : Fetitionem (Conradi) extremam (primates) cum ma-

gno luEiu et gemitu fufcipientes et itnpleturos fe , vita comite^

promittentes
^

poft feftinum eiics ohitum (VII. ordinationis fuae

anno XIV. Kalend. Nouemh. fro dolor completoj ac exequiis in

Limburg ( Wilinburg ) feraBis , difceflere. Qiiod attinet ad

diplomata Conradi , dolendum eft , nullum hucufque repertum

effe
,

quod poftremis anni meniibus datum fit
, praeter -illud

,

quod notas temporis , X. Kal. Sept. anni DCCCCXII, Indid.

XIII. habet , fed manifefte corruptas , cum Indidio anno Chrifii

non refpondeat , et Wodelfridus Cancellarius
,

qui id recogno-

vifife dicitur, iam tum fuccefilbrem nac^us effe vidcatur Salomo-

nem. Et quanquam concederemus , numerum anni Chrif^iani hic

incorruptum efiTe ; tamen eo minime efficeretur
, quod Pfeffinge-

rus ad Vitriarium volebat , Conradum non ante annum DCCCCXII,
fed
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fed tantum non ante X. Kal. Sept. anni praeccdentis, regia po-

teftate audtum cfTe. Pagius in Critica Annalium Baronii ex anno

regni III. tabulis VII. Id. lul. anni DCCCCXIV. datis adierto

collegit , Conradum (iiltem non ante illam lul. menfis diem in

folium regium euedum efie 5 e caeteris autem
,

quas fupra lau-

dauimus, primac Fuldenfes oftendunt , eum iam VIII. Id.

Aprilis anni DCCCCXII. regem fuifle, ct Corbeienfes , fe-

quenti anno , III. Non. Febr. iam numcratum eflc annum re-

gni II , ideoque intra VII. Id. lul. aut ctiam X. Kal. Sept.

anni DCCCCXI. et principium Fcbr. mcnfis anni fequcntis

regia dignitate Noftrum efTe condecoratum ; quod intcrprcta-

tioni noilrac Ditmari Mcrllburgcnfis faltcm non rcpugnat. Vl-

terius autem cam comprobatura iri /poramus , fi plenius ia lu»

cem producercntur Pracccpta regalia Conradi
,

quorum dics ad-

huc ignoramus , aut quorum notae tcmporum in mcndo cu-

bant , nec non
,

quoruin argumentum tantum ad nos perue-

nit ; vt de vc^igalibus quibuldam in Thuringia ad monafte-

rium Fuldenfe donatis
,

quorum meminit Ebirhardus monachus

in Summariis Traditionum c. 2. de donationibus ad Laurishamcnle

Coenobium in Chronico Laurishamcnfi , de aliis in Ekkehardi lun.

Cafibus S. Galli. Fragmcntum autcm llipra adduclum fine tcniporis no-

tatiouc, vel ob titulum Regis Rom. et Francorum admodum fufpe-

c^tum, et Conftitutio de pacc publica, quam Goldaftus cxhibet, fal-

tem quoad verba, haud dubie confida ert ; Synodi Athcimcnfis aifla,

ob aetatcm Epifcoporum
,

quorum nomiira fubnotata inucniuntur,

gcnuina cfle non pofle , Leuckfcldius in Antiquitatibus Halber-

ftadenfibus oftcndit. Plura
,

quae addere poteram , nunc qui-

dem non capit chartae huius anguflia
;

quamobrcm iis , aliis-

que obleruationibus meis diplomaticis locus erit ia rccitationibus